
WÓJT GMINY

SPRAWOZDANIE
Z

WYKONANIA BUDŻETU
GMINY DARŁOWO

ZA
2008 ROK

Darłowo, marzec 2009



Zarządzenie Nr 37/2009

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 16 marca 2009 roku

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2008 rok

Na podstawie art. 199 ust. 1 i 2 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U.

z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 , Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Dz. U. Nr 45 poz. 319 , Nr 104 poz.

708 , Nr 187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217 , Nr 170 poz. 1218 , Nr 249 poz. 1832 , z 2007 r.

Dz.U. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587 , Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984) zarządza się co

następuje :

§ 1

1. Przedstawić Radzie Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Darłowo za 2008
rok zgodnie z załącznikiem 1-10

2. Przedstawić sprawozdanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO
ZA 2008 ROK

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 roku









WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DARŁOWO ZA 2008 ROK

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 r







WYKONANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia roku 16 marca 2009 roku





Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Wójta Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 rok

WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
ZA 2008 ROK



Załącznik Nr 5
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 rok

WYKONANIE DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH
ZA 2008 ROK



WYKONANIE DOTACJI PODMIOTOWYCH ZA 2008 ROK

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 roku



Załącznik Nr 7
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 roku

Wykonanie dotacji na zadania własne gminy realizowane przez
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych za 2008 rok



WYKONANIE PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ ZA 2008 ROK

Załącznik Nr 8
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 roku



Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 roku

WYKONANIE DOCHODOWI WYDATKÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ZA 2008 ROK



Załącznik Nr 10
do Zarządzenia Nr 37/2009
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 16 marca 2009 rokuWYKONANIE LIMITÓW WYDATKÓW GMINY DARŁOWO NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE

REALIZOWANE W LATACH 2008 I KOLEJNYCH



I N F O R M A C J A

o przebiegu wykonania budżetu

za 2008 roku

Informacja przedstawia realizację budżetu Gminy Darłowo
za 2008 rok . W informacji wykorzystano dane zawarte w sprawozdaniach
przedkładanych Departamentowi Finansów Samorządu Terytorialnego
Ministerstwa Finansów za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Szczecinie .

Zakres informacji określony został w Uchwale.

Uchwalony budżet przez Radę Gminy Darłowo Uchwałą Nr
XIII/163/2007 z 19 grudnia 2007 roku zamykał się następującymi kwotami :
-dochody 26 701 884 zł
-wydatki 26 412 094 zł
- nadwyżką budżetową w kwocie 289 790 zł

Nadwyżkę budżetową przeznaczono na spłatę kredytu wcześniej
zaciągniętego w WFOŚ Koszalin.

Zarządzeniem Wójt Gminy Darłowo Nr 3/2008 z dnia 8 stycznia
2008 roku ustalił układ wykonawczy budżetu Gminy Darłowo na 2008 rok .

W okresie sprawozdawczym budżet był kilkakrotnie zmieniany
uchwałami rady oraz zarządzeniami Wójta .

Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2008 roku budżet zamknął się
następującymi kwotami po stronie :
-dochodów 28 116 512,51 zł
-wydatków 33 190 126,51 zł
-deficyt 5 073 614,00 zł

Przebieg wykonania budżetu za okres sprawozdawczy przedstawia
się następująco :



DOCHODY

Planowany budżet po stronie dochodów na koniec okresu
sprawozdawczego wynosi plan 28 116 512,51 zł, natomiast według uchwały
budżetowej plan dochodów na 2008 rok wynosił 26 701 884 zł ,zatem wzrósł o
kwotę 1 414 628,51 zł.

Dochody zrealizowano na kwotę 27 047 400,99 zł, co stanowi
96,20 % wykonania w stosunku do planu .

Analiza poszczególnych dochodów przedstawia się następująco :

Dział 010 - Rolnictwo

W dziale tym zrealizowano dochody z tytułu najmu i dzierżawy
gruntów na cele rolne oraz odsetki od nieterminowych wpłat. Razem dochody z
tego tytułu wyniosły 2 738 ,69 zł. Ponadto w dziale tym otrzymaliśmy dotację
na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego i
wynosiła 511 335,51 zł .

Dział 020 - Leśnictwo

Dochody z tytułu opłat za dzierżawę terenów łowieckich , będących
własnością Gminy Darłowo wyniosły 15 660,85 zł.

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , gaz
i wodę

W dziale tym Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Dąbkach dokonał
wpłaty z tytułu nadwyżki środków obrotowych w wysokości 1002,50 zł.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Na planowana kwotę 6 428 000,00 zł wykonanie wynosi 5 606 486,53 zł,
co stanowi 87,22 % .
z czego : - wpływy za wieczyste użytkowanie wyniosły 50 604,37 zł

- wpływy z różnych opłat 46 030,00 zł
- dochody z najmu i dzierżawy 414 536,79 zł
- wpływy ze sprzedaży mienia gminnego 5 089 475,40 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat 5 839,97 zł

Nie wykonano dochodów ze sprzedaży działek w kwocie 965 524,60 zł.



Dział 750 - Administracja publiczna

Dochody wykonane w tym dziale składają się z :
- dotacji celowej na zadania zlecone 52 000,00 zł
- dochodów z tytułu realizacji zadań zleconych 802,12 zł
- grzywny i mandaty 178,70 zł
- wpływów z różnych dochodów 1 058,53 zł

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej,
Kontroli i Ochrony Prawa

Dotacja na realizację zadań zleconych którą otrzymaliśmy z
Krajowego Biura Wyborczego przeznaczona jest na aktualizację spisu
wyborców - 1 086,00 zł, wykonano 1 086,00 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych , fizycznych od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej, oraz wydatki
związane z ich poborem

Dochody realizowane w tym dziale stanowią największą pozycję
tj.35,70 % wykonania i zostały wykonane w 101,40 %.

Podatki i opłaty wpływające na wielkość dochodu w tym dziale to:
- podatek od działalności gospodarczej- karta podatkowa 19 694,01 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków 188 938,37 zł
- podatek od nieruchomości 4 875 814,11 zł
- podatek rolny 679 551,68 zł
- podatek leśny 121 354,11 zł
- podatek od środków transportowych 32 974,32 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 368 313,97 zł
- wpływy z różnych opłat 419 526,07 zł
- podatek od spadków i darowizn 48 543,51 zł
- wpływy z opłaty uzdrowiskowej ,pobieranej w gminach 778 739,00 zł

posiadających status gminy uzdrowiskowej
- wpływy z opłaty skarbowej 48 974,80 zł
- wpływy z opłaty miejscowej 87 649,02 zł
- wpływy z opłaty targowej 79 075,34 zł
- wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego 91 552,52 zł
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 176 724,50 zł
- udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 1 637 996,91 zł

państwa



- wpływy z dywidend (udziały w BBS Darłowo) 211,00 zł

Dział 758 - Różne rozliczenia

Z budżetu państwa , gmina otrzymała dwa rodzaje subwencji tj.
- część oświatową subwencji 5 897 226,00 zł
- część wyrównawczą subwencji 950 070,00 zł

Odsetki od środków na rachunku bankowym oraz od lokat
wyniosły 32 876,53 zł .

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych
szkół wyniosły 825,25 zł.

Gmina otrzymała środki na naukę języka angielskiego dla ZS w
Dobiesławiu w wysokości 3 290,00 zł.

Odpłatność za posiłki od osób korzystających ze stołówek szkolnych
wyniosła 72 009,97 zł.

Ponadto z wynajmu sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu
wpłynęło 1 500,00 zł dochodu , a z wynajmu pomieszczeń na kolonię letnią
Zespół Szkół w Dąbkach uzyskał dochody w wysokości 50 000,00 zł.

W dziale tym również ujęta jest dotacja od Wojewody na wypłatę
pracodawcom za naukę pracowników młodocianych .

Dział 852 - Pomoc społeczna

W dziale tym główne źródło dochodów to dotacje .
Są to przeważnie dotacje na zdania zlecone .

Za okres sprawozdawczy na realizację wszystkich zadań w tym
dziale wykorzystano dotację na kwotę 3 579 303,75 .

Pozostałe dochody to :
- opłaty za usługi opiekuńcze 3 236,52 zł
- odsetki od środków na rachunku bankowym GOPS 1 305,82 zł
- wpływy usług (odpłatność za posiłki w Bobolinie) 223 875,62 zł
- wpływy z tytułu 50% zaliczki alimentacyjnej

(do m-ca września 2008) i od m-ca października 8 369,38 zł
20% funduszu alimentacyjnego

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W dziale tym otrzymaliśmy dotację rozwojową finansowaną w
ramach programów i projektów funduszy strukturalnych unijnych i środków



budżetowych państwa. Realizacją projektu w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, pod nazwą
„Szansa na rozwój" który otrzymał środki w wysokości 87 395,00 zł plus środki
własne 9 710,00 zł. Drugi projekt pod nazwą „Zdrowe ciało i sprawny umysł -
gwarantowany sukces" realizuje Zespół Szkół w Dąbkach. Łączna kwota
projektu wynosi 40 900,00 zł, natomiast w 2008 roku przekazano kwotę w
wysokości 13 800,00 zł .Realizacja pozostałej części projektu nastąpi w latach
następnych .

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Od Wojewody Zachodniopomorskiego otrzymaliśmy 133 026,06 zł
dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń realizowanych w
ramach systemu pomocy materialnej dla uczniów i wypłat dokonano w
wysokości 126 201 ,06 zł, oraz dotację na zakup podręczników dla klas „0" do
III - 6 825 zł.

Ponadto Gmina podpisała umowę z Państwowym Funduszem
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i otrzymała środki na dofinansowanie
zadań w zakresie pomocy materialnej dla uczniów w ramach programu
pilotażowego pod nazwą „Uczeń na Wsi - obszar A pomoc w zdobyciu
wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz
gminy miejsko - wiejskie „.Wysokość środków na 2008 rok wyniosła 53 000,00
zł wykorzystaliśmy 45 894,94 zł.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Z wynajmu świetlic wiejskich do budżetu wpłynęło 5 828,84 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres
sprawozdawczy wyniosły 1 183 403,42 zł. Natomiast skutki decyzji wydanych
przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja Podatkowa
- umorzenie wynosi 34 446,68 zł
- rozłożenie na raty oraz odroczenia terminu płatności wynosi 943,00 zł

W celu zwiększenia egzekucji wierzytelności wystawiono 3 120
upomnień, 576 tytułów wykonawczych , 7 wpisów hipotek przymusowych na
łączną kwotę 497 111,65 zł.



II. WYDATKI

Na planowaną kwotę 33 190 126,51 zł, wydatki wykonano w wysokości
29 828 072,36 zł tj. 89,87 %.

W ramach wykonanych wydatków , wydatki bieżące wyniosły
23 624 468,27 zł, natomiast inwestycyjne 6 203 604,09 zł.
Dominującą pozycję wydatków bieżących stanowią wynagrodzenia + pochodne od
wynagrodzeń tj. 35,3% .

Szczegółowe dane liczbowe z ich wykonania przedstawiają załączniki do
zarządzenia wójta.

Poniższy materiał przedstawia dane rzeczowe w poszczególnych działach .

DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Wydatki poniesione na wykonanie zadań w tym dziale wyniosły
781 367,70 zł , które wydano na:
- prowadzenie prac melioracyjnych oraz zakup kręgów i konserwację rowów w

miejscowościach :
- Wicie 1 990 mb

- Krupy 200 mb
- Stary Jarosław 2 165 mb
- Jeżyczki 1 030 mb
- Wiekowo 183 mb
- Barzowice 670 mb
- Jeżyczki 460 mb

Na w/w prace wydatkowano 233 635,96 zł . Natomiast na zakup rur i kręgów
betonowych , które wbudowano przy pracach melioracyjnych rowów wydatkowano
17 684,76 zł.

Ponadto w dziale tym dokonano wydatków na :

- 2 % odpis od uzyskanych wpływów z podatku rolnego na rzecz
Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej 14 000,31 zł

- usługi weterynaryjne w zakresie badania zwierząt 4 711,16 zł
podejrzanych o wściekliznę

- wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 511 335,51 zł
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych oraz pokrycie kosztów związanych z
przygotowaniem i wypłatą podatku akcyzowego



DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Starostwu Powiatowemu w Sławnie przekazano 50 000,00 zł na
współfinansowanie wykonania drogi w miejscowości Dobiesław .

W roku 2008 na pozostałe zadania w zakresie dróg wydatkowano
2 760 968,40 zł na:

1. Na zakup materiałów wydatkowano 132 903,22 zł
Zakupiono 2 736 ton gruzu betonowo- ceglanego i dostarczono do
sołectw , zakupiono i zamontowano znaki drogowe przy drogach

gminnych.
2. Na zakup usług remontowych wydano 194676,47 zł

Dokonano remontu dróg, poprzez wyrównanie równiarką i zagęszczono walcem.
Wyrównano około 15 km dróg śródpolnych. Wykonano nawierzchnię dróg z gruzu
ceglano - betonowego w Kopnicy, Kowalewiczkach , Jeżyczkach i Dobiesławiu.
Dokonano remontu przepustów pod drogami gminnymi w Słowinie Jeżyczkach ,
Starym Jarosławiu, Porzeczu i Glęźnowie. Wykonano remont cząstkowy dróg
Masą bitumiczną w Starym Jarosławiu i odcinek drogi w Kowalewicach.

3. Na zakup usług pozostałych wydano 42 808,25 zł
Środki te wydano na wypisy i wyrysy celem zniesienia współwłasności dróg z miastem
Darłowo. Wykonano mapy do celów projektowych oraz wskazano granice dróg.

4. Na inwestycje drogowe wydano 2 390 580,46 zł.
W wyniku przetargu zakupiono 15 tys. sztuk płyt betonowych JOMB z
przeznaczeniem na drogi gminne , których koszt zakupu wraz z transportem wyniósł
789 132,60 zł. Płyty zakupione w 2008 roku oraz płyty zakupione wcześniej zostały w
ponad 97 % wbudowane . W 2008 roku wybudowano drogi z płyt betonowych w
miejscowościach : Stary Jarosław , Nowy Jarosław , Kowalewicach , Kowalewiczkach,
Sulimicach , Barzowicach, Wiciu, Palczewicach, Zakrzewię , Kopań , Cisowie,
Trzmielewie, Bobolinie , Dąbkach, Bukowie Morskim , Dobiesławiu, Wiekowicach,
Boryszwie, Jeżyczkach, Jeżycach, Porzeczu, Rusku, Zagórzynie .
Ułożono około 8 kilometrów dróg.
W miejscowości Wiekowo wykonano I etap drogi osiedlowej z kostki brukowej. W
Bukowie Morskim rozpoczęto również budowę drogi osiedlowej z kostki brukowej . W
Dąbkach ulica Letniskowa otrzymała nowa nawierzchnię z kostki i wykonano parking.
Parkingi wykonano także przed świetlicą w Palczewicach, przed cmentarzem w
Barzowicach przy Sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu , na placu gminnym w
Krupach , w Domasławicach plac przy świetlicy oraz parking przy drodze do morza w
Bobolinie .
Wykonano chodniki prowadzące do kościoła w Słowinie i Starym Jarosławiu oraz
chodnik w Żukowie Morskim z płyt przy byłej suszarni.
Wykonano dokumentację na przebudowę dróg w :
Cisowie Dolnym,
Barzowicach,
Wiekowie,
Bukowie Morskim

5. Za odśnieżanie dróg oraz montaż wiaty autobusowej , a także transport i czyszczenie
Płyt zapłacono 22 386,73 zł.



DZIAŁ 630 - TURYSTYKA
Gminny Zakład Użyteczności Publicznej otrzymał dotacje na utrzymanie plaż w

wysokości 190 000 zł.
Gmina Darłowo na promocje i turystykę w roku 2008 wydatkowała 73 700 zł.

W sezonie letnim zorganizowano następujące imprezy plenerowe :
• „regaty o puchar Wójta Gminy Darłowo „ jez. Bukowo
• „mistrzostwa regionu w windsurfingu" jez. Bukowo
• Wybory „Bursztynowej Miss" w Dąbkach
• Urodziny Chaty w Słowinie
• Turniej Cysterski w Bukowie Morskim
• „Święto Chleba" w Wiekowicach
• „Imieniny Dobiesławia „ W Dobiesławiu
• „72 m n.p.m. festyn w Barzowicach
• Turniej Ratownictwa Morskiego - uczestnictwo w Łebie
• Zawody Pif Paf Stary Jarosław

Promowano Gminę na targach turystycznych w
- targi „ziemi darłowskiej „ w Darłowie
- targi turystyczne w Gdańsku
- targi agroturystyczne w Złotowie
Na imprezy plenerowe wydatkowano kwotę 25 000 zł

wydawnictwo reklamowe 9 000 zł
bezpieczeństwo w Dąbkach 4 300 zł
konkursy regionalne 8 200 zł
zdjęcia lotnicze 3 200 zł
tablice reklamowe 14 000 zł
organizacje pozarządowe 3 000 zł
reklama medialna 4 000 zł

materiały reklamowe 3 000 zł

W celu zapewnienia bezpieczeństwa wypoczywającym wczasowiczom ,
pokryto koszty wyżywienia policjantów na kwotę 3 972,50 zł . Za opracowanie strategii
rozwoju gminy Darłowo zapłacono 21 960 zł i na wypożyczenie trzech sanitariatów na sezon
letni do miejscowości Wicie ,Cisowo, Kopań wydatkowano 8 988 zł .

Na pozostałe działania w zakresie promocji gmina wydatkowała 28 413,00 zł.

DZIAŁ 700 -GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Poniesione wydatki w wysokości 754 848,08 zł na gospodarkę mieszkaniową
związane są głównie z obsługą mienia gminnego tj.
- zakupiono kosiarkę do obkaszania terenów przy 1 599,01 zł

mieniu gminnym
- zakup tablic informujących o zbyciu nieruchomości 17 142,70 zł

zakup środków czystości do budynku Ośrodka Zdrowia
za rozm. telefoniczne , paliwo do kosiarki

- dokonano gruntownego remontu i przekształcono na 199 221,41 zł
dwa mieszkania socjalne po byłej bibliotece w Domałsawicach

- prace remontowe w innych lokalach gminnych 92 880,33 zł
- zakup energii, gazu do lokali gminnych 118 098,90 zł



- wyceny , wyrysy , podziały dziełek , inwentaryzacje, 235 592,51 zł
ochrona budynku , ogłoszenia o przetargu

- podatek od nieruchomości za mienie gminne 64 711,60 zł
- opłata za wieczyste użytkowanie gruntów 2 182,80 zł
- wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 3 614,93 zł
- opłaty sądowe za założenie ksiąg wieczystych 19 003,89 zł
- spłata raty za nabytą nieruchomość w Dobiesławiu 800,00 zł.

od Spółdzielni Mleczarskiej MLEKOSZ Koszalin

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

Dział ten służy do ewidencjonowania wydatków związanych z planem
zagospodarowania przestrzennego i utrzymanie cmentarzy. W 2008 roku gmina dokonała
wydatków między innymi na :
- opracowanie planów odnowy miejscowości 12 810,00 zł

(Cisowo ,Kopań, Glęźnowo)
- wykonanie zmian studium uwarunkowań i kierunków 14 640,00 zł

zagospodarowania przestrzennego Gminy
- wykonanie podkładów mapowych do celów planistycznych 366 600,00 zł

zagospodarowania przestrzennego
- wywóz odpadów komunalnych z cmentarzy gminnych 35 156,04 zł

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dotacja otrzymana w wysokości 52 000,00 zł z Urzędu Wojewódzkiego na
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej została wykorzystana w 100 % .

Wydatki związane z działalnością rady gminy wyniosły 245 336,23 zł
przeznaczono je na:
- wypłatę diet za udział w posiedzeniach komisji, rady 116 938,08 zł

oraz ryczałt Przewodniczącego Biura Rady
- miesięczne wypłaty diet sołtysom 110 980,00 zł
- zakup materiałów biurowych . czasopism , napoi, kawy herbaty ciastek 11 479,83 zł
- oprawę aktów prawnych i ogłoszenie 3 538,06 zł
- opłata za szkolenie 1 400,00 zł
- zwrot kosztów podróży radnym 251,16 zł
- za materiały papiernicze i tonery 749,10 zł

Utrzymanie urzędu gminy zamknęło się kwotą 3 348 563,54 zł i głównie
skierowane były na:
- wypłatę ekwiwalentów za okulary i pranie odzieży 5 173,00 zł
- wypłatę wynagrodzeń , pochodnych od wynagrodzeń 2 314 661,98 zł

nagród jubileuszowych odprawy emerytalnej
- drobne remonty w starym budynku urzędu gminy 21 944,54 zł
- wypłata prowizji dla inkasentów podatków i opłat 120 922,07 zł
- pozostałe wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem urzędu 660 444,95 zł

Wydatki inwestycyjne w tym dziale wynoszą 225 417,00 zł .
Na promocję Urzędu Gminy Darłowo wydatkowano 13 798,77 zł na reklamę,

czasopisma.
Na działalność pozostałą będącą w dyspozycji Wójta wydatkowano 6 574,39 zł.



DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ I KONTROLI

Realizacja wydatków w tym dziale związana jest z dotacją otrzymaną
na zadania zlecone w wysokości 1 086,00 zł na:
- aktualizację spisu wyborców - dotacja wykorzystana w całości.

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE ORAZ OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA,

W 2008 roku gmina zakupiła dla Policji w Darłowie samochód
osobowy o wartości 34 990,00 zł .

Dla Powiatowej Straży Pożarnej w Sławnie Gmina przekazała dotację w
wysokości 10 000,00 zł, którą przeznaczono na remont masztów antenowych i instalacji
antenowych stacji bazowych i pojazdów samochodowych .

Na bieżące utrzymanie jednostek OSP wydatkowano 189 857,68 zł.
Środki wykorzystane na wydatki bieżące przeznaczono między innymi na :

- nagrodę dla Komendanta Gminnego OSP 1 436,26 zł
- ekwiwalent za udział w akcjach gaśniczych 19 766,63 zł
- wynagrodzenia + pochodne od wynagrodzeń kierowców OSP 21 444,98 zł
- zakup sprzętu pożarniczego, zakup paliwa do samochodów i motopomp 65 436,28 zł

zakup części wymiennych
- remonty remiz 34 470,84 zł
- remonty sprzętu, badania techniczne pojazdów OSP 15 681,21 zł
- zakup energii elektrycznej 13 744,02 zł

- ubezpieczenia strażaków i pojazdów OSP 11 609,00 zł
- badania lekarskie strażaków 5 850,00 zł
- telefony stacjonarne 418,46 zł

Wydatki związane z obroną cywilną wyniosły 869,04 zł i wydatkowane były na
konserwację sprzętu przechowywanego w magazynie obrony cywilnej.

DZIAŁ 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH I OSÓB
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK

Koszty związane z poborem i inkasem podatków i opłat
wyniosły 26 588,06 zł , które wykorzystano na zapłacenie opłat komorniczych
i sądowych związanych z egzekucją zaległości.

DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

Zapłacone odsetki od kredytu i pożyczek zaciągniętego w BBS Darłowo i WFOŚ
Koszalin wyniosły 32 038,81 zł oraz zapłacono prowizję od zaciągniętego kredytu w
wysokości 12 500,00 zł .



DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE

Gmina do września 2008 r finansowała 6 szkół podstawowych .Na utrzymanie
których wydano w 2008 roku 4 141 382,60 zł z czego na wynagrodzenia i pochodne od
wynagrodzeń 3 432 159,22 zł. Od września 2008 roku Szkoła Podstawowa w Jeżyczkach
przekształciła się w Społeczną Szkołę Podstawową im. kpt. Kazimierza Filipowicza. Na
utrzymanie tej szkoły Gmina przekazuje dotację w wysokości zgodnej z uchwałą Rady
Gminy Darłowo Nr XVIII/253/2008 z 22 lipca 2008 roku oraz uchwałą zmieniającą Rady
Gminy Darłowo Nr XIX/263/2008 z 30 września 2008 roku . W 2008 roku przekazano
szkole dotację w wysokości 269 441,60 zł .

Każda ze szkół podstawowych w ramach swojego planu
finansowego wykonywała na bieżąco drobne remonty i naprawy . Oprócz tego Gmina
zakupiła wyposażenie (sprzęt sportowy) do sali gimnastycznej w Starym Jarosławiu na kwotę
68 880,04 zł i wyremontowano instalacje elektryczną w Starym Jarosławiu a w szkole Dąbki
wykonano podwyższenie komina i zamontowano naczynie wyrównawcze co. wszystko na
kwotę 21 136,82 zł.

Przy każdej szkole podstawowej funkcjonuje tzw. „zerówka". Koszty
utrzymania w/w oddziałów zamknęły się kwotą 372 696,40 zł z czego wynagrodzenia z
pochodnymi, to kwota 320 371,72 zł. Dla oddziału przedszkolnego w Niepublicznej Szkole
w Jeżyczkach przekazywana jest dotacja zgodnie z w/w uchwałami Rady Gminy Darłowo i w
roku sprawozdawczym przekazano 16 164,00 zł .

W związku z tym , że dzieci z terenu gminy uczęszczają do przedszkoli
miejskich Gmina przekazuje dla organu prowadzącego przedszkola dotację. W 2008 roku
przekazano 81 558,63 zł .

Na działalność 4 gimnazjów wydatkowano 2 697 743,55 zł. Wynagrodzenia z
pochodnymi wyniosły 2 244 147,47 zł.

Wydatki inwestycyjne w dziale „801 "zrealizowano za kwotę
691 566,40 zł. Środki te wykorzystano na :

- zagospodarowanie Tereniu wokół Sali gimnastycznej w 318 720,51 zł
Starym Jarosławiu łącznie z drogami dojazdowymi

- za projekt budowy sali gimnastycznej w Jeżyczkach wraz 68 366,29 zł
z przyłączem energetycznym

- zakupiono nowy autobus szkolny na dowożenie dzieci do szkół 302 926,00 zł
Dowożeniem dzieci do szkól zajmuje się nasz zakład budżetowy - GZUP ,

któremu przekazano dotację w wysokości 680 000,00 zł.
Nauczyciele dokształcający się mogą liczyć na pomoc z budżetu . W roku

sprawozdawczym wykorzystana kwota na ten cel wynosiła 28 278,78 zł.
Kwotę 41 959,00 zł wykorzystano na Fundusz Świadczeń Socjalnych dla

nauczycieli emerytów, rencistów.
Na zakupy produktów spożywczych do przygotowania obiadów w stołówce

w ZS Dobiesław wydatkowano 60 844,71 zł zł.
Szczegółowe wykonanie planów finansowych poszczególnych szkół

przedłożono radzie w odrębnym materiale.
Na sfinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego

młodocianych pracowników otrzymane od Wojewody środki wykorzystaliśmy w wysokości
89 584,64 zł.

Ogłoszenia o przeprowadzeniu konkursu na dyrektora ZS W Starym Jarosławiu
kosztowało 3 114,40 zł .



DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA

Na zwalczanie narkomanii Gmina wydatkowała kwotę 2 035,94 zł, środki
wydano na filmy na temat narkomani i materiały dydaktyczne .

Natomiast realizując zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wydano 1 035 206,18 zł między innymi na :

- prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób 6 000,00 zł
z problemem alkoholowym

- finansowano działalność Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 15 360,30 zł
alkoholowych

- wypłacono wynagrodzenia wraz z pochodnymi osobom zatrudnionym 1 001 401,65 zł
w świetlicach socjoterapeutycznych

- zakupiono art. biurowe , papiernicze , herbatę , cukier 6 367,53 zł
- przedstawienia profilaktyczne dla dzieci, opinie psychologa, 6 076,70 zł

za leczenie w Stanominie

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA

Gmina nalicza i wypłaca świadczenia rodzinne , zaliczki alimentacyjne , becikowe
a od miesiąca października również fundusz alimentacyjny. Środki na wypłatę w/w
świadczeń otrzymujemy z budżetu państwa . Średnio miesięcznie wypłacamy około 230 000
zł łącznych świadczeń. Gmina otrzymuje 3% od wypłaconych świadczeń na pokrycie
kosztów związanych z obsługą świadczeń. W tym mieszczą się wynagrodzenia i pochodne od
wynagrodzeń osób zatrudnionych na stanowiskach przygotowujących decyzje i listy wypłat.
Całkowity koszt związany z wykonaniem w/w zadania zamknął się kwota 2 428 307,28 zł. W
tym znajdują się środki na zakupy inwestycyjne otrzymane na wdrożenie funduszu
alimentacyjnego . Wydatkowano na zakup kserokopiarki kwotę 6 295,20 zł .

Od niektórych świadczeń rodzinnych odprowadzamy składki na ubezpieczenia
zdrowotne do ZUS Koszalin za okres sprawozdawczy była to kwota 1 677,06 zł.

Pozostałe zadania w tym dziale realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Darłowie. Są to następujące zadania :
- wpłata składek na ubezpieczenia zdrowotne 10 554,76 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 692 564,60 zł
- dodatki mieszkaniowe 10 091,40 zł
- utrzymanie GOPS 609 211,88 zł
- usługi opiekuńcze 44 672,30 zł
- utrzymanie PPP w Bobolinie wraz zakupem produktów 1 149 938,20 zł

na przygotowanie posiłków dla dzieci szkolnych i podopiecznych ,
na prace społecznie użytecznie, zakup węgla, sprzętu AGD

- prace remontowe , uporządkowanie boksu 139 824,63 zł

Z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej GOPS otrzymał środki finansowe na
realizację programu pod nazwą punkty wsparcia „Bliżej rodziny" w wysokości 61 130,00 zł.

Na inwestycje w tym dziale wydatkowano 389 623,25 zł oraz na zakupy
inwestycyjne w kwocie 22 448,00 zł .



DZIAŁ 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
Od 01 marca 2008 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do

realizacji projektu Program Operacyjny Kapitał Ludzki pod nazwą „Szansa na rozwój „
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Spójności. Całkowita wartość programu
wyniosła 97 105,00 zł z tego środki własne to kwota 9 710,00 zł. W ramach tego programu
przeprowadzono wiele szkoleń m.in. w zakresie bhp w zakładach hotelowych, elementy
wizażu i stylizacji. Po zakończeniu szkoleń Benificjentki otrzymały zaświadczenia o
ukończeniu kursu .

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Uczniom osiągającym najlepsze wyniki w nauce , osiągnięcia sportowe
wypłacono stypendia na ogólną sumę 54 613,00 zł.

Zgodnie z ustawą o pomocy materialnej dla uczniów , w formie stypendiów
socjalnych wypłacono 126 201,06 zł , dotacje na ten cel otrzymaliśmy w pełnej wysokości.

W ramach programu pilotażowego pod nazwą „Uczeń na Wsi" w okresie
sprawozdawczym wypłacono stypendia w wysokości 44 894,94 zł oraz wydatki związane z
wypłatą świadczeń wyniosły 1 000,00 zł.

Ponadto w tym dziale otrzymane środki na dofinansowanie zakupu podręczników
dla uczniów wydatkowano 425,00 zł w Urzędzie Gminy. Pozostała dotacja otrzymana na ten
cel była realizowana w poszczególnych szkołach .

Na organizację konkursów w szkołach gmina wydatkowała 8 509,58 zł.

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

Wykorzystane środki na gospodarkę komunalną przeznaczone były : 585 600,21 zł
na zadania bieżące , 2 000 946,76 zł na wydatki inwestycyjne.

Zakład Użyteczności Publicznej otrzymał 210 700,00 zł dotacji na
zadania w zakresie gospodarki komunalnej.

Planowaną kwotę 1 941 700 zł na budowę wodociągów i kanalizacji
wykorzystano w wysokości 1 192 442,39 zł na następujące zadania :

budowa oczyszczalni gminnej
- budowa wodociągów i kanalizacji na terenie gminy

• Budowa wodociągu i kanalizacji w Wicie- Barzowice
• Budowa wodociągu i kanalizacji Boryszewo- Bukowo Morskie

Zakupiono koparkę za kwotę 290 360,00 zł i przekazano ją do GZUP Dąbki.
Budowa składowiska w Krupach w roku 2008 zamknęła się kwotą 391 271,43 zł

oraz koszty energii i dzierżawy transformatora wyniosły 6 719,24 zł.
Opłata z tytułu emisji gazów do atmosfery zapłacono 2 403,00 zł.
Koszty utrzymania oświetlenia ulicznego wyniosły 329 860,22 zł.

Inwestycje 'oświetleniowe" zrealizowano za kwotę 126 872,94 zł z tego wykonano
oświetlenie uliczne w miejscowości Bobolin ul. Nadmorska, oświetlono przejście na plażę i
wykonano oświetlenie zewnętrzne przed punktem przygotowania posiłków. Ustawiono 13
latarni z oprawami energooszczędnymi.

Ponadto wykonano dokumentację techniczną na wykonanie oświetlenia w
miejscowościach :
Dąbki ul. Morska i Wydmowa
Domasławice połączenie z Ruskiem



Nowy Jarosław od stacji PKP do Gorzebądza
Cisowo - Kopań
Wiekowice Wiekowo
Kowalewiczki
Wicie ul. Bałtycka i ul. Wczasowa
Słowino

Za różne prace związane z gospodarką komunalną między innymi studium
wykonalności poniesiono koszty w wysokości 35 917,75 zł.

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

Dokonano szeregu napraw, remontów i bieżącego utrzymania świetlic wiejskich ,
przeznaczając na ten cel 891 459,21 zł. Głównie środki te skierowano na :
- nagrody pieniężne i wynagrodzenia bezosobowe 3 285,00 zł
- zakup środków czystości, sprzęt sportowy,

artykułów spożywczych, węgla , wyposażenia 203 885,32 zł
- zakup i transport opału do wszystkich działających świetlic
- opłatę energii elektrycznej i wody 58 336,19 zł
- remonty / Stary Jarosław, Boryszewo, Sińczyca Domasławice/ 543 994,67 zł
- wywóz śmieci, ścieków i naprawa instalacji elektrycznej 48 446,19 zł

za wyjazd na basen
- opłata za instalacje i korzystanie z Internetu 19 589,99 zł
- opłaty za usługi telekomunikacyjne 9 309,83 zł
- zwrot kosztów podróży 238,34 zł
- różne opłaty 88,00 zł
- za części komputerowe, tonery, art. Papiernicze 4 284,68 zł

W roku sprawozdawczym wykonywano inwestycje w świetlicach wiejskich -
215 079,99 zł przeznaczając je na :

Dobudowa świetlicy wiejskiej w Boryszewo
Rozbudowa świetlicy w Sińczycy
Ułożenie polbruku o ogrodzenie parkingi przy świetlicy w Bobolinie
Biblioteka w Domasławicach na utrzymanie wykorzystała środki z budżetu Gminy

Darłowo w wysokości 236 000,00 zł .
Z budżetu gminy na konserwację zabytkowych kościołów w Jeżycach ,Barzowicach,

Cisowie wydano 88 534,15 zł .

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Na rozwój kultury fizycznej i sportu wydano 494 035,93 zł.
Gminne Zrzeszenie LZS otrzymał dotację na zadania w zakresie rozwoju sportu

116 992,13 zł.
W zakresie kultury fizycznej realizowane były również zadania bezpośrednio z

budżetu - 207 593,51 zł na:
- wypłatę nagród dla zawodników Ligi Gminnej
- zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych
- opłatę delegacji sędziowskich
- pokrycie kosztów przejazdu na mecze i zawody sportowe



- ubezpieczenie zawodników
- rejestracja zawodników
- utrzymanie i koszenie boisk

W zakresie zadań inwestycyjnych dokonano modernizacji boiska sportowego
w Wiekowicach na kwotę 169 450,29.



III. INWESTYCJE

Plan na finansowanie inwestycji wynosił 8 452 587,00 zł, wykonanie natomiast
6 203 604,09 zł, co stanowi 72,62 % . Wykonanie inwestycji do wykonania ogółu wydatków
wynosi 20,8 %.

Środki te zostały wykorzystane na następujące zadania:





IV. ZADANIA ZLECONE

Zadania zlecone należą do zakresu działania administracji rządowej
i finansowane są z budżetu państwa . Właściwe organy administracji rządowej zobligowane
zostały przez ustawodawcę do dostarczenia gminom środków finansowych na ich realizację .
Obejmują one różne dziedziny spraw publicznych.

W naszym przypadku środki na wykonanie zadań otrzymaliśmy z dwóch źródeł,
to jest:
- z budżetu Wojewody 3 219 142,01 zł
- z Krajowego Biura Wyborczego 1 086,00 zł

Razem 3 220 225,01 zł

Zarządzeniami Wójta włączono je do budżetu w następujących działach:
- rolnictwo i łowiectwo 511 335,51 zł
- administracja publiczna 52 000,00 zł
- urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 1 086,00 zł
- pomoc społeczna 2 655 803,50 zł

Dokonano zwrotu nie wykorzystanej dotacji w wysokości
121 930,50 zł. Znaczny zwrot dotacji tj. 100 002,92 zł dotyczył środków przyznanych na

wypłatę świadczeń rodzinnych , ponieważ nie jesteśmy w stanie dokładnie wyliczyć wypłaty
tych świadczeń. Zależy to od tego ile osób zakwalifikuje się do wypłaty świadczeń , ponieważ
jest to uzależnione od dochodów na członka rodziny.

Przekazane dotacje wykorzystano na :
- wypłatę producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napędowego wykorzystanego
do produkcji rolnej za 2008 rok 511 335,51 zł

oraz kosztów związanych z wypłatą tego podatku
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników

wykonujących zadania zlecone 52 000,00 zł
- aktualizacje spisu wyborców 1 086,00 zł
- wypłatę świadczeń rodzinnych 2 422 012,08 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 12 231,82 zł
- zasiłki i pomoc w naturze 221 559,60 zł

Razem 3 220 225,01 zł



V. ZAKŁAD BUDŻETOWY

W gminie działa jeden zakład budżetowy tj. Gminny Zakład Użyteczności
Publicznej w Dąbkach , który zajmuje się w szczególności:
- obsługą wodociągów gminnych
- eksploatacją kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Wiciu , Cisowie i Wieko wie
- odbiorem nieczystości stałych
- dowożeniem dzieci do szkół
- usługami turystycznymi
- utrzymaniem plaż
- unieszkodliwienie i selektywna zbiórka odpadów na składowisku odpadów

Krupach
W związku z prowadzeniem w/w działalności, zakład wypracował dochody

własne w kwocie 3 168 382,70 zł. Otrzymał również dotację z budżetu gminy w wysokości
1 080 700,00 zł.

Wydatki wykonano w kwocie 4 169 098,69 zł, z czego wynagrodzenia +
pochodne wyniosły 2 003 088,55 zł, wydatki inwestycyjne 70 068,65 zł i pozostałe wydatki
bieżące 2 095 941,49 zł. Środki na inwestycje zostały wykorzystane na :
- urządzenie wysokociśnieniowe PYTON wraz z przyczepą 37 000,00 zł
- monitoring przepompowni i hydroforni 9 668,65 zł
- zadyma - przyrząd do lokalizacji przyłączy kanalizacyjnych 7 500,00 zł
- kosiarka boczna z wałem 15 900,00 zł

Dokonano wpłaty nadwyżki środków obrotowych w wysokości 1002,50 zł.,
oraz odprowadzono podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 15 210,00 zł.

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił 97 921,49 zł.
Stan środków obrotowych na koniec roku wynosił 161 693,00 zł.



VI GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI
WODNEJ

Stan środków obrotowych na początek roku wynosił 15 118,04 zł
Przychody ogółem wyniosły 45 701,15 zł
w tym :
- przelewy przekazane przez Urząd Marszałkowski z

tytułu odpisu na rzecz Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska 45 402,00 zł

- odsetki od środków na rachunku bankowym 299,15 zł

Wydatki ogółem wyniosły 33 399,13 zł
Wykorzystano je na:

zakup pojemników na śmieci 19 989,70 zł
zakupy związane ze „Sprzątaniem Świata" 3 192,66 zł
pielęgnacja drzew 6 035,00 zł

- zakup drzew na obsadzenie 4 181,77 zł
Na koniec roku na rachunku bankowym pozostała kwota 27 420,06 zł ,która

zostanie wykorzystana w roku 2009 .

Ostatecznie wykonanie budżetu zamyka się deficytem w wysokości
2 780 671,37 zl, który pokryliśmy zaciągniętym kredytem. Spłaciliśmy również pożyczki
zaciągnięte w WFOSiGW w kwocie 409 790 zl .Zobowiązania gminy na koniec roku
wynoszą 3 367 749,39 zł w tym kredyt 3 310 374,00 zł. Wymagalne zobowiązania w
kwocie 57 375,34 zł to 375,29 zł Urzędu Gminy , a pozostała kwota to zobowiązania
Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej.

Jak wcześniej zaznaczono mimo stosowania różnych form egzekucji ,
zaległości na koniec roku z tytułu podatków i opłat wynoszą 3 509 057,54 zł.


